N 28
H

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 272 APR 7003

QGGETTO: Elezioni Sindaco e Consiglio Comunale di Ragusa indette per it 25-26 Maggio 2003 -
Determinazione e delimitazione spazi per ia progaganda elettorale diretta.

L'anno dusmiia %/‘L{ it giomo \){Q 4 TJ/EM ¢ alle ore ,{? 0o
{

.del mese di H i NQ»% nel Palazzo di Cittd e nella consueta sala deile

Presiede la seduta r€€ ff«} e R SN K\w'\f Gt £ } Mf %FD GQM_WJ C;,«m %ﬁ _
o - \_

Sono presenti i signorn Assessori:

! L Presenti Assenti
1) Rag. Michele Tasca | : ’
i s,

2) Geom. Salvatore Battaglia ‘ . L

3y Dr. Giuseppe Malfitano -~

£
4y Geom. Francesco Barone -
ey

5y Dr. Giuseppe Arezzo ¢
: ) op | !
8 Rag. Giovanni Campo

7} 8ig. Francesco Pioggia ﬂ_\f

;8) Avv, Emanuela Tumino ’
f : a

[

o | , O

pssiste il VL4 Segretario Generale Dott, % S B

ssiste | L egretano sensrale Uo /%; ], \Lﬁ\f-e \—/Qﬁ,\ &
3 ‘ .

it Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggettc specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista ta proposta, di pari oggetto n. 815 [Sett, VI dei 15/04/2003

Visti i pareri favoreveli sulla proposta espressi a sensi della LR 11/12/1951 n.48
successive modifiche:

- per |a regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolaritd contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo delia legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

D

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto l'art. 12,1° e 2° comma, deila L.R. n.44/31 e successive modifiche;

ad unanimita di veti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parie
integrante e sostanziale e farla propria,

2) Dichiarare |a presente deliberazions immediatamenis esscutiva, ai sensi delf'art 12-
2° comma - della L.R. n.44/91, con voltt unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



e
Letto, approvaio e sctfioscrifio. ﬁ f/:
IL SINDACO

CA o

LASSESSORE ANZIANC *l\;‘}SEGREETARl GENERALE

BATTA LA
' [

Il sottoscntio messo comunaie attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretere
2),{5”/{,;; primo giormo festivo successivo alla data di adozione.
—

La deliberazione rimarra affissa fino al yy /'5-—/9_’5 per quindici giorni consecutivi,
Ragusa, |l 18ty ! (ILMESSOCOMUNALER
o T [Proictio Franceses)

Cerificato di immediata ssecutivita della delibera
c@&_\cmifca ehe la deliberazione & stata dichiarata immediatameme esecutiva ai sensi dei 2° Comma
deli'Ai. 12 della LR n.44/81.

{ } Ceriifica che |a deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
deli'Art. 16 delia L.R. n.44/91.

Ragusa, i 21 fe /e i SEGRETAR§© GENERALE
H H

Il r:; T A
LH\._H‘..:; FULL WA

Cedifico che. contestuaimente all’affissione ali'Albo, la del fiberazione & stata {ras

Ssa in copia ai capi
gruppo.consitiar, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/81,

{ ) Cerlfigo che entro dieci giorni dall'affissione all’Albo &/non & stata formuiatafichiesta di softéposizione a
controfio delPatto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° delt'Art. {5 della L. 401, cosi come sostituito con
PATL 4 deﬁa LRUES
Ragusa, ki L SEGRETARIO GENERALE
I sottosoritio messo comunale attesta s i presgfite deliberazione & nmasta affissa aliAlbo
Pretorio di queslo Comune per guingici gigmi consecul T f%{f*.ﬁb ) /’*"‘f/a
Ragusa, | ' ~ IL MESSO COMUNALE

Visia I'attestazione del messo comunake, certifico che la pres
Pratoric di quesic Comune | gsomo Zgl/é/p3 2@ & nmast d:’ Seg oerqul indic -g srni consecuth gacorrent dal

?;?’/%/,»_J nra oppbsizions.

Ragusa, ii

o,

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione ™.

1a deliberazione & divenuia esecutiva dopo il decimo giorno della pubb"ﬁ @zione_
Certificofhe la deliberazione & divenuta eseculiva, avende riportate i visto di legittimit ‘égai CORECO

—
St

. Sezxfbne Provinciale di Ragusa, con decisione 1. dzl o
{) C 4ifico che la deliberazione @ divenuta esecuiiva non avendo it CORE.CO adoliato & comuhigato
cvvediments di annuliamento nettermine di venti glomidalia reia CEZIONn

ﬁaguscp E

R AT pT € e £ B R 0, RS R

i




CSETTORE V ite® CProtn 615 set yuv del A5 0605

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale

OGGETTO: ELEZIONI SINDACO E CONSIGLIO COMUNALE DI RAGUSA
INDETTE PER 1L 25/MAGGIO/2003.

DETERMINAZIONE E DELIMIT AZIONE SPAZI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE

1 sottoscritio geom. Franco Paparazzo, fsunzionario tecnico inserito nel Servizio 3° del pianc
di lavoro per le operazioni elettorali, propone alla Glunia Municipale i seguenie schema ai
deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sono state indetle per il giormo 25/maggio/2003 e consultazioni eletiorali per
relezione del Sindaco e del Consiglic Comunaie;

Preso atto che Part. 2 della Legge 04/12/1956 n. 212, cosi come modificato dalla Legge
54/04/1975 n. 130 "Norme per la disciplina della propaganda glettorale” prevede che
rAmministrazione Comunale tra it 33° ed il 30° giorno antecedente la data delie consultazioni
& fenuta a delimitare gli spazi da destinare all'affissione della propaganda elettorale sia per
coloro che partecipanc direttamente alla competizione elettorale;

Visto l'art. 4 della citata Legge 130/75 che prevede di assegnare gli spazi per ia propaganda
eletiorale anche a coloro | quali, pur non partecipando direttamente alla consultazione
elettorale, abbiano fatto pervenire apposita richiesta entro il 34° giormo antecedente alla
consuitazione stessa;

Afteso che nella nuova legislazione Regionaie (ex L.R. 5/1987) lelezione del Sindaco e del
Consiglic Comunale & configurabile come unica competizione elettorale in guanto basata
sulia elezione del Sindaco con coliegamento necessario 5d una lista di candidati alia carica di
consiglieri @ che | conseguentemente, gil spazi da assegnare devono fare riferimento alle liste
dei candidati presentate ed ammesse alla competizione elettorale;



Considerato che la normativa vigente in matena di propaganda elettorale dispone che
predetti spazi, per comuni capoluoghi con popolazione non superiore a 100.000 abitant,
devono essere almeno 20 e non superiori a 50 e che in ogni sparzio spetta ad ogni lista una
superficie di mt. 1,00 * 2,00;

Preso atto che, come per tutle le passate consultazioni elettorali, si ritiene di dover fissare in
numero di venti gli spazi da destinare ail'affissione della propagande elettorale,

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto 'art. 12, commi 1° e 2° L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,
DELIBERA

1. Determinare in numero di venti, tantoc che per coloro che parfecipano direttamente
alla consultazione tanto per i fiancheggiator, gli speciali spazi bifacciali da
destinare alla propaganda eletiorale in occasione delle consultazioni elettorali del
25/05/2003 per Pelezione del Sindaco e del Consigiio Comunale;

2. Delimitare, come da allegato “A”, che forma parte integrante e scstanziale della
presente provvedimento, i venti spazi bitacciall riservali a coloro che partecipano
direttamente alla consuliazione eletiorale per l'elezione del Sindaco e del Consiglio
Comunale;

3. Delimitare, come da allegato “B”, che forma parie integrante e sostanziale della
presente provvedimento, 1 venti spazi bifacciali riservati a coloro che non
partecipano direttamente alla consultazione elettorale (Fancheggiatori} per
elezione del Sindaco e de! Consiglic Comunale;

4. Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla assegnazione delle
singole sezioni di spazio tanto per i partiti quanio per i flancheggiatori.

5. Prendere atio che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa;

6. Dichiarare il presenie provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.
12, 2° comma, della L..R. 44/91, con voii unanimi e palesi;



: Al senst e per gh effetti defla LR, 1142/1991 n48 e art 12 LR, 5i da atto che la rerosorlta proposta non comporta,  ng'

A02000, s espnme parere favorevole In ordine alla regolarita direttamerte ne’ indirettamente, onert finanzian, ne’ presenta aleung
tecica. degh aspetli contabill, finanzian ¢ fiscall previst dalle vigenti norme,

per cui i parere dedla regolarita contabile non & necessario in quanto
sl risolverebbe in atto inutils.

Fagusa i, Ragusa |,

I 4 Dirigente Aé_,/

:!ki sensi @ per gli sffetti della LR, 11/12/1991, n48ean. 12L.R
302000, st esprime parere favorevole in ording alla regolarnita
contatile.

Limporto della spesa di € Si esprime parere favorevole In ording legitimila
Wa imputata &l cap.

éRagusa h, | | Py L\ VO —2'7

{Mle
\

7

It Responsabile dei Servizio Finanziario

N

Motivazione delf'eventuate parere confrario:

{j D& dichiarare di immediata esecuzions

Allegati — Parte integrante:

1) Proposta

2) Prospetto “A”
3) Prospetto “B”
4)

Ragusa,

il Funzionaric Réspai It Capo/S
{arch. Gjbrgi




